
   ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN HƯƠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND            Hương Sơn, ngày         tháng 7 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định Phương án Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng để xây dựng công trình Cầu vượt lũ Phố Giang, huyện Hương Sơn 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  Luật Đất đai ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-Cp ngày 

15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường về việc quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất; Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc quy định hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh: Số 75/2014/QĐ-

UBND ngày 03/11/2014 Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 34/2018/QĐ-UBND ngày 

02/10/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định chính sách bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 

08/2023/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 Ban hành bộ “Đơn giá bồi thường các loại 

nhà cửa, vật kiến trúc, mồ mả, tàu thuyền, máy móc thiết bị, nông cụ, ngư cụ, cây 

cối, hoa màu và nuôi trồng thủy hải sản” khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; số 651/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2024 huyện Hương Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 5262/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc phê duyệt dự án đầu tư Cầu vượt lũ Phố Giang, huyện Hương Sơn; 

         Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng 

công trình Cầu vượt lũ Phố Giang, huyện Hương Sơn; Trưởng Phòng Tài nguyên 

và Môi trường và sau khi thống nhất với các phòng, ban liên quan. 

 

 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, giải phóng 

mặt bằng để xây dựng công trình Cầu vượt lũ Phố Giang, huyện Hương Sơn (gọi 

tắt là Tổ thẩm định) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Thanh Nam, Phó Trưởng Phòng Phòng Tài nguyên - Môi 

trường: Tổ trưởng;                  

2. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành viên; 

3. Ông Phan Lê Thanh Thanh, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng: 

Thành viên; 

4. Bà Lê Thị Thu Huyền, Chuyên viên Phòng Tư pháp: Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Đức Hạnh, Chuyên viên Phòng Tài nguyên - Môi trường: 

Thành viên kiêm Thư ký; 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ: 

          - Thẩm định Phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng do Hội đồng 

Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thiết lập, trình Ủy ban nhân dân huyện phê 

duyệt theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

- Tổ được sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và Môi trường để thực hiện 

các giao dịch liên quan, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Kinh phí hoạt động của Tổ thẩm định thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài nguyên - 

Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Tư pháp và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TNMT. 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Trần Bình Thân 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-26T17:48:30+0700


		2024-07-26T21:30:15+0700


		2024-07-26T21:30:17+0700


		2024-07-26T21:30:17+0700




